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Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 31. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 

183 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 183: 

”Vil ministeren redegøre for, om de oprindelige udviklingsaftaler med Bornholm, 

Langeland, Lolland mv. bliver fastholdt uændrede, så kommunerne får udbetalt de 

aftalte beløb, eller om der sker ændringer i udviklingsaftalerne? Vil 

ministeren endvidere, i det omfang der sker ændringer i de oprindelige 

udviklingsaftaler, redegøre for disse ændringer?” 

Svar: 

Som en del af justeringerne i udligningssystemet videreføres konceptet med 

udviklingsaftaler som udviklingspartnerskaber. 

 

Det nye koncept indebærer ikke, at der overordnet set sker ændringer i de fireårige 

udviklingsaftaler, som ministeriet tidligere har indgået med Bornholms, Lolland og 

Langeland Kommuner. Men de tre kommuners gevinst ved de gennemførte ændringer 

i udligningssystemet fra 2013 har i overensstemmelse med det forbehold, som 

fremgår af aftalerne, indgået i en revurdering af aftalernes beløbsstørrelse for det 

årlige særtilskud i den resterende aftaleperiode. 

 

På den baggrund er der for Bornholms Kommune fundet anledning til, at der sker en 

trinvis nedsættelse af tilsagnsbeløbene i udviklingsaftalen fra 18 mio. kr. til 10 mio. kr. 

i 2013 og fra 17 mio. kr. til 6 mio. kr. i 2014. Nedsættelsen skal ses i sammenhæng 

med, at der er for kommunen er opgjort en gevinst som følge af justeringerne i 

udligningssystemet på 46 mio. kr., svarende til 0,8 pct. af beskatningsgrundlaget.  

 

For Lolland og Langeland Kommuner ændres der ikke i de tidligere fastlagte beløb i 

udviklingsaftalerne.   

 

Disse forhold er den 31. august 2012 meddelt de pågældende kommuner som led i 

udmeldingen om særtilskud for 2013. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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